
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - Nº 114 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 12 DE AGOSTO DE 2020 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato..............................................................................................01/01 
Resultado de Julgamento....................................................................................01/01 
Portaria N° 0104/2020.......................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 CON-

TRATO Nº20200251/2020 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2020 CONTATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

CONTRATADA(O): EMGEPLENA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de pavimentação com drenagem e urbanização de vias urbanas do 

Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o contrato de 

repasse nº 894083/2019 celebrado através da União por intermédio do 
Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de São Mateus do 

Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 393.032,12 (trezentos e noventa e três 

mil trinta e dois reais e doze centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Projeto 0801.154510071.1.195 Pavimentação de vias, 

Classificação econômica: 4.4.90.51.00 obras e instalações, subelemento 

4.4.90.51.99, no valor de R$ 393.032,12.. Vigência: 12 de agosto de 2020 a 
31 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 

2020. 

____________________________________________________________ 
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO Tornamos público o resultado da 

TOMADA DE PREÇOS n° 008/2020, do tipo Empreitada por Preço Glo-
bal, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de pavimentação com drenagem e urbanização de vias 

urbanas do Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo 

com o contrato de repasse nº 894083/2019 celebrado através da União 

por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional e o Muni-

cípio de São Mateus do Maranhão/MA, tendo como vencedora a empre-
sa: EMGEPLENA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita com 

CNPJ sob nº 12.109.789/0001-00, considerada vencedora do certame com 

valor global de R$ 393.032,12 (trezentos e noventa e três mil trinta e dois 
reais e doze centavos), Comunica assim o resultado final do Procedimento, 

levando em conta o interesse público e Administrativo. São Mateus do 

Maranhão - MA, 12 de agosto de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira 
Presidente – CPL 

____________________________________________________________ 
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PORTARIA Nº 0104/2020 

 
PORTARIA Nº 0104/2020 – GPM DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RE-

CURSOS RENOVÁVEIS DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO–MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICI-

PAL EM EXERCÍCIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º EXONE-

RAR o Senhor DILSON SILVA SOUSA, do Cargo Comissionado de SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS RENOVÁ-

VEIS, do Município de São Mateus do Maranhão-MA. Art.2º Esta Portaria 
entrar em vigor nesta data. Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. São Mateus do Maranhão - MA, 10 

de AGOSTO de 2020. Ivo Rezende Aragão Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito em exercício  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


